

**Protokół Nr 167/2023  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  
odbytego w dniu 14 listopada 2023 r.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1 o godzinie 8:00.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Adam Olejnik - Starosta
2. Marcin Dziadzio - Wicestarosta
3. Barbara Dobek - Członek Zarządu
4. Krzysztof Klucznik - Członek Zarządu
5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu

a ponadto:

1. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu
2. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu
3. Rafał Zieliński - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029.
4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok.
5. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących.
6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej.
7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przeznaczenia do oddania w użyczenie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Łasinie, oznaczonej jako działka nr 559/1 o pow. 0,1619 ha i nr 559/2 o pow. 0,1358 ha.
8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 na 5 Członków Zarządu.

*Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 14 listopada 2023 r. stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do porządku posiedzenia. Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnik Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029. W trakcie do posiedzenia dołączył Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik.

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że w 2018 r. wykonanie budżetu opiewało na kwotę 21 000 000 zł. Nadmienił, że za bieżący rok wykonane będzie niecałe 70 000 000 zł, a za rok 2024 będzie nie niższe niż 75 000 000 zł. Zwrócił uwagę na ponad trzykrotny wzrost budżetu w trakcie obecnej kadencji i jednocześnie bezpieczny stan zadłużenia, co skutkuje stabilnym i zabezpieczającym potrzeby budżetem Powiatu Grudziądzkiego.

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę, na to, że wraz ze wzrostem budżetu wzrosły również wydatki.

Starosta p. Adam Olejnik podkreślił, że od momentu reaktywacji powiatów Powiat Grudziądzki wyremontował około 120 km dróg w czasie trwania sześciu kadencji, natomiast w obecnie trwającej kadencji ta liczba wynosi 80 km. Dodał, że w tej kadencji została wybudowana Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza, zakupiono potrzebny sprzęt dla Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu, wyremontowano budynek Starostwa Powiatowego w Grudziądzu oraz uruchomiono transport publiczny, więc te działania można podsumować pozytywnie.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

*Uchwała Nr 167/271/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 - 2029 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok.

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że dotacje zaplanowane i przedstawione w projekcie budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2024 w Dziale Transport i łącznie zabezpieczają pełne koszty bez zagwarantowania dotacji od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i w takiej wysokości jakby nie został sprzedany żaden bilet. Dodał, że kwota zmniejszy się o 3 zł za wozokilometr. Wspomniał także o tym, że sprzedaż biletów wzrasta.

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym:

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik odniósł się do regulacji wynagrodzeń i stwierdził, że miesięczna podwyżka dla łącznej liczby pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu wynosiłaby około 30 000 zł, w związku z tym zapytał, ilu jest pracowników.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że około stu. Dodał, że zaproponowana kwota w budżecie jest kwotą minimalną. Nadmienił, że w tegorocznym budżecie planowana kwota została zwiększona dwukrotnie.

2. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zwrócił uwagę, że kwota w wysokości 8 000 zł przeznaczona na dofinansowanie działalności przeciwpożarowej na terenie powiatu może być niewystarczająca i zaproponował zwiększenie jej do minimum 15 000 zł.

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio odniósł się do zaplanowanych na przyszły rok dokumentacji remontów dróg i zaznaczył, że warto byłoby zwrócić uwagę na dokumentację projektową na drogę relacji Marusza – Skarszewy – Turznice, gdzie brakuje ok. 1 km długości drogi do ukończenia

remontu odcinka. Dodał, że podobna sytuacja może mieć miejsce przy remoncie drogi relacji Stary Folwark–Okonin.

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę, że w przyszłym roku w gminie Grudziądz została zgłoszona niewielka ilość dokumentacji do wykonania.

3. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, ile wynosi długość odcinka, którego dotyczy dokumentacja w miejscowości Kobyłanka.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że jest to około 2,5 km drogi.

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy koszt wynosi 9 000 000 zł.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że koszt wynosi ponad 7 000 000 zł.

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy była możliwość zawarcia budowy chodnika w dokumentacji dotyczącej Kobyłanki.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że była taka możliwość, ale ówczesne propozycje traktowały o niezawyżaniu wartości inwestycji.

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zwrócił uwagę na to, że w dokumentacji dotyczącej drogi relacji Pokrzywno – Słup był zawarty chodnik.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński potwierdził tę informację i dodał, że miało to miejsce z uwagi na krótki odcinek chodnika.

Wobec braku dalszych pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok.

*Uchwała Nr 167/272/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przedstawił informację na temat spraw bieżących, w związku z czym poinformował o:

1. Odebraniu wybudowanego chodnika w miejscowości Linarczyk.
2. Zamontowanym oświetleniu przy chodnikach w miejscowościach Świecie nad Osą i Mały Rudnik.
3. Dobiegających końca pracach brukarskich w miejscowościach Mały Rudnik i Świecie nad Osą.
4. Otrzymaniu harmonogramu prowadzenia prac na pozostałych odcinkach nakładkowych od firmy Unitrak Sp. z o.o. z Kielna, która planuje wznowienie robót ziemnych i przystąpienie do przygotowania jezdni pod konstrukcję w miejscowościach Słup – Linowo. Dodał, że firma planuje również przystąpienie do prac na drodze relacji Szynwałd – Stare Błonowo.
5. Dużym stopniu zrealizowania we własnym zakresie części chodnikowej w miejscowości Wielki Węlcz.
6. Zbliżającym się wyłonieniu wykonawcy przetargu na zadanie w Nowej Wsi.

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy jest możliwość podpisania umowy dotyczącej chodnika w Nowej Wsi w 2023 roku.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie z powodu na długotrwałe załatwienie wymaganych formalności.

7. Podpisaniu umów dotyczących wykonania dokumentacji projektowych na zadania w miejscowościach: Gogolin, Stary Folwark i Szumiłowo.

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, kto będzie wykonywał te dokumentacje.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że dwie dokumentacje wykonuje firma z Grudziądza a pozostałą projektant z Ławy.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że otrzymał informację od mieszkańca gminy Rogóźno o gromadzeniu się wody przy drodze.

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę, że na drodze relacji Dąbrówka Królewska – Salno również gromadzi się woda.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że uporządkowanie tej kwestii wymagałoby zaprojektowania i wybudowania kanalizacji deszczowej do odprowadzania wody do ścieku otwartego, z uwagi na to, że w tym miejscu wykonany jest drenaż francuski, który odbiera wodę, lecz niewystarczająco szybko.

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wspomniał również o pomysłach wykonania ronda w miejscowości Nowa Wieś obok przedszkola.

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że cała miejscowość powinna być poddana przeglądowi.

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik dodał, że przy drodze krajowej nr 55 w miejscowościach Mokre i Lisie Kąty powinny być wykonane dwa ronda z uwagi na trudny wyjazd w miejscowości Świerkocin.

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Komunikacji p. Marka Ziamera o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej.

Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej.

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

*Uchwała Nr 167/273/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zaliczenia drogi gminnej wewnętrznej do kategorii drogi gminnej publicznej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przeznaczenia do oddania w użyczenie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Łasinie, oznaczonej jako działka nr 559/1 o pow. 0,1619 ha i nr 559/2 o pow. 0,1358 ha.

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Przy braku pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

*Uchwała Nr 167/274/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przeznaczenia do oddania w użyczenie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Łasinie, oznaczonej jako działka nr 559/1 o pow. 0,1619 ha i nr 559/2 o pow. 0,1358 ha stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia tj. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski, w związku z czym:

1. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio poinformował o otrzymaniu warunków o rozbiórce Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie i występowaniu o warunki zabudowy.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował o rozmowie z projektantem i zabezpieczonych w budżecie środkach finansowych na ten cel.

2. Starosta p. Adam Olejnik poinformował o wpływie pisma dotyczącego zakończenia procesu inwentaryzacji mienia ruchomego w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie. Dodał, że sporządzony został protokół, w którym zawarto działy dotyczące przeznaczenia mienia ruchomego, takie jak: zdadne do przekazania placówkom opiekuńczo – wychowawczym na terenie powiatu grudziądzkiego, zdadne do przekazania pozostałym jednostkom organizacyjnym, przeznaczone do sprzedaży oraz przeznaczone do kasacji. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że protokół został sporządzony przez 7 osób i przedstawił omawiany dokument Członkom Zarządu.

3. Starosta p. Adam Olejnik poinformował o wpływie pisma od Prezesa SKF Klub Bowlingowy „Perfekt 300” p. Tomasza Drzewieckiego i Sekretarza SKF Klub Bowlingowy „Perfekt 300”. Poinformował, że pismo zawierało prośbę o objęcie honorowym patronatem Starosty oraz wsparcie finansowe Międzynarodowych Otwartych Mistrzostw Grudziądza 2024 w bowlingu sportowym w kwocie 5000 zł brutto. Starosta p. Adam Olejnik zaproponował odmowę przekazanej prośby, ponieważ zawody nie odbywają się na terenie powiatu grudziądzkiego i zaproponowana kwota jest zbyt wysoka.

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę powyższą propozycję.

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań oraz wolnych wniosków Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 167 posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

Starosta	Wicestarosta	Członek Zarządu	Członek Zarządu	Członek Zarządu
/-/ Adam Olejnik	/-/ Marcin Dziadzio	/-/ Krzysztof Klucznik	/-/ Aleksander Zadykowicz	/-/ Barbara Dobek

*Protokolowała: Magdalena Topolewska*